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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I UJIT

Nr.84 | prot. Tirané, mé/ .0g.2021

VENDIM

Nr. 3 ,daté /.5.062021

PER

MIRATIMIN E HARTAVE TE RREZIKUT NGA PERMBYTJET PER
DISA ZONA TE BASENIT UJOR DRIN-BUNE

Né mbéshtetje t€ pikés 11, t& Kreut 2, té Shtojcés III, t€ vendimit nr.1015, daté
16.12.2020, t& Késhillit t&€ Ministrave, “Pér pérmbajtjen, zhvillimin dhe zbatimin e
strategjis€ kombétare té menaxhimit t€ burimeve ujore, t€ planeve t€ menaxhimit t&
baseneve ujore dhe planeve t&é menaxhimit t€ rrezikut nga pérmbytjet”, pikés 1, té
kreut III, t€ vendimit nr.221, dat€ 26.4.2018, t€ Ké&shillit t€ Ministrave, “Pér
organizimin dhe funksionimin ¢ Agjencisé s¢ Menaxhimit t& Burimeve Ujore”, me
propozimin e Agjencisé s¢ Menaxhimit t€ Burimeve Ujore, Késhilli Kombétar i Ujit

VENDOSI:

' 1. Miratimin e hartave té rrezikut nga pérmbytjet pér disa zona t€ basenit ujor Drin-
Buné, sipas aneksit I, g€ i bashkélidhet kétij vendimi dhe éshté pjesé pérbérése e
tij.

2. Ngarkohen Ministria e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural, Ministria € Turizmit dhe
Mjedisit, Ministria e Mbrojtjes, Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé,
Agjencia e Menaxhimit t€ Burimeve Ujore, bashkité, Agjencia Kombétare e
Mbrojtjes Civile, Agjencia Kombétare e Planifikimit t€ Territorit, Agjencia e
Zhvillimit t& Territorit, Autoriteti Rrugor Shgiptar, Agjencia Kombétare e



Ujésjellés-Kanalizimeve dhe Infrastrukturés sé Mbetjeve, Agjencia Kombétare e
Pyjeve pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.




